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令和３年度 筑前町一般会計補正予算（第５号） 

 

 

令和３年度筑前町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ93,800千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ12,418,938千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

令和３年８月20日専決 

                                                                                筑前町長   田 頭 喜 久 己 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

基 金 繰 入 金

町 債

　合　　　　　　計

20

23

2

1

（単位:千円）

2 --

款 項

繰 入 金

町 債

歳　　　　　　入　　　

325,180

320,180

574,854

574,854

12,325,138

 補 正 前 の 額  

62,875

62,875

30,925

30,925

93,800

 補 正 額  

388,055

383,055

605,779

605,779

12,418,938

計



  歳　出

-

農 林 水 産 業 施 設 災 害 復 旧 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

10

1

2

（単位:千円）

款 項

災 害 復 旧 費

歳　　　　　　出　　　

3-

81,600

56,100

25,500

12,325,138

 補 正 前 の 額  

93,800

63,300

30,500

93,800

 補 正 額  

175,400

119,400

56,000

12,418,938

計



－　4　－

  第２表

地　方　債　補　正

（変　更）

起債の目的 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 起債の目的 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法

千円 ％ 千円 ％

災害復旧事業債 32,800 証書借入 3.0以内 災害復旧事業債 63,725 証書借入 3.0以内

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金、地方公共
団体金融機構資金及
び銀行等資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率）

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金、地方公共
団体金融機構資金及
び銀行等資金につい
て、利率の見直しを
行った後において
は、当該見直し後の
利率）

計 32,800 計 63,725

補　　正　　後補　　正　　前

　
　政府資金について
は､その融資条件に
より､銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低金利に借換
することができる。

　
　政府資金について
は､その融資条件に
より､銀行その他の
場合には、その債権
者と協定するものと
する。
　ただし、町財政の
都合により据置期間
及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還も
しくは低金利に借換
することができる。



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

20

23

5-

１  総　　　括

令和３年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書

繰 入 金

町 債

　 歳 入 合 計 　

款

325,180

574,854

12,325,138

62,875

30,925

93,800

388,055

605,779

12,418,938

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

10

6 --

款

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

81,600

12,325,138

93,800

93,800

175,400

12,418,938

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

30,925

30,925

62,875

62,875

（単位:千円）
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２　歳　　　入
20款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 基金繰入金 320,180 62,875 383,055  1. 財政調整基金繰 62,875 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　62,875

入金

計 320,180 62,875 383,055

23款  町債   １項  町債

10.災害復旧債 32,800 30,925 63,725  1. 公共土木施設災 2,000 現年発生災害復旧債　　　　　　　　　　　　　　　　 2,000

害復旧債

 2. 農林水産施設災 28,925 現年発生災害復旧債　　　　　　　　　　　　　　　　28,925

害復旧債

計 574,854 30,925 605,779



8 --

３　歳　　　出
10款  災害復旧費   １項  農林水産業施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 現年発生農 1,000 31,500 32,500 14,625 16,875 12.委託料 10,000 測量調査委託料　　　　　　　　　　　10,000

林水産業施  14.工事請負費 21,500 応急工事費　　　　　　　　　　　　　21,500

設災害復旧

費

2. 現年発生林 200 31,800 32,000 14,300 17,500 12.委託料 10,000 測量調査委託料　　　　　　　　　　　10,000

道災害復旧  14.工事請負費 21,800 応急工事費　　　　　　　　　　　　　21,800

費

計 56,100 63,300 119,400 28,925 34,375

10款  災害復旧費   ２項  公共土木施設災害復旧費

1. 現年発生道 1,000 10,000 11,000 1,000 9,000 12.委託料 10,000 測量調査委託料　　　　　　　　　　　10,000

路橋梁災害

復旧費

2. 現年発生河 500 20,500 21,000 1,000 19,500 12.委託料 20,000 測量調査委託料　　　　　　　　　　　20,000

川災害復旧  14.工事請負費 500 応急工事費　　　　　　　　　　　　　　 500

費

計 25,500 30,500 56,000 2,000 28,500


